
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2020/QĐ-UBND 
 

Lạng Sơn, ngày       tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung điểm đ, khoản 2 Điều 8 Quy định quản lý nhà nước 

 về Giá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định 

 số 29/2018/QĐ-UBND ngày 28/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luâṭ Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

Căn cứ Nghi ̣ điṇh số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghi ̣ điṇh số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung môṭ số điều của Nghi ̣điṇh số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thưc̣ hiêṇ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 

tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-

BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thưc̣ hiêṇ Nghị định 

số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 74/TTr-STC  ngày  

14 tháng 4 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung điểm đ, khoản 2 Điều 8 Quy định quản lý nhà nước về Giá 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 29/2018/QĐ- UBND 

ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn như sau: 



2 

 

“ đ) Hàng hóa, vật tư y tế: Khẩu trang y tế; dung dịch sát khuẩn tay nhanh; găng 

tay y tế; nhiệt kế điện tử; bộ áo liền quần phòng chống dịch (sử dụng một lần); kính, 

mũ bảo hộ phòng chống dịch”.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế: 

a) Chủ trì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh và các cơ 

quan liên quan đề xuất danh sách tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá hàng hóa, 

vật tư y tế; gửi Sở Tài chính tổng hợp. 

b) Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và phân công đơn vị 

tiếp nhận văn bản kê khai giá của các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh hàng 

hóa, vật tư y tế trên địa bàn theo quy định; phối hợp với Sở Tài chính và các cơ 

quan liên quan thực hiện kiểm tra việc chấp hành các quy định về việc niêm yết giá, 

kê khai giá hàng hóa, vật tư y tế theo quy định. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm xem xét, tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh 

thông báo danh sách các tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá hàng hóa, vật tư y tế 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết điṇh này có hiêụ lưc̣ thi hành kể từ ngày 10 tháng 5 năm 2020.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các 

doanh nghiệp, các đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Trưởng 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Chính phủ; 

- Bộ Tài chính, Bộ Y tế; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);                                                                     

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Công báo tỉnh; Báo Lạng Sơn; 

- Các PVP, các phòng CV; 

- Lưu: VT, KTTH (LKT). 
  


		2020-05-04T15:54:44+0700


		2020-05-04T15:54:44+0700


		2020-05-04T15:54:44+0700


		2020-05-04T15:54:44+0700


		2020-05-04T15:55:33+0700




